São Paulo, 15 de outubro de 2020.

Memorando

Número de Referência: Memorando Circular - 025/2020
Assunto: Atualização de Anexos do Manual URH

     Este tem a finalidade de informar que, devido a novos procedimentos para liberação da vaga
para agendamento de laudo médico admissional, houve a inclusão do campo CPF no Anexo 13 -
Portaria de Admissão, do Capítulo I - Admissão do Manual de Recursos Humanos.

     O preenchimento do CPF no referido anexo se faz obrigatório para que ocorra a liberação da
vaga para o agendamento do ASO. A Unidade de Ensino deve atentar-se no preenchimento deste
campo, tendo em vista que após a Assistência Técnica de Recursos Humanos - ATRH efetuar a
liberação da vaga no SIGURH, a unidade não terá permissão para alterar esta informação.

     Por oportuno, informamos que houve também, atualização dos Anexos 15I e 15J - Contrato
de trabalho por prazo determinado, onde foi alterada a cláusula 11ª.

     Os anexos já estão disponíveis no site da Unidade de Recursos Humanos para download.

     Dúvidas quanto aos anexos e procedimentos para admissão devem ser encaminhadas ao e-
mail ncf.contratacao@cps.sp.gov.br

     Os demais procedimentos permanecem inalterados.

 Atenciosamente

Vicente Mellone Junior
Coordenador Técnico

Unidade de Recursos Humanos

Governo do Estado de São Paulo
Centro Estadual de Educação Tecnológica "Paula Souza"

Unidade de Recursos Humanos

Classif. documental 006.01.10.001

C
E

E
T

E
P

S
M

E
M

20
20

00
05

3A

Assinado com senha por VICENTE MELLONE JUNIOR - 23/10/20 às 16:27:12.
Documento Nº: 9437144-336 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=9437144-336

https://linksiga.trf2.jus.br

	CEETEPS-MEM-2020/00053-A